Multifunktionszeitrelais TYP: MZA 03
ADS ELEKTRONIK GmbH  Lerchenstr. 14  D-91315 Höchstadt
Tel.: 09193 4923  Fax: 09193 4374
e-mail: info@ads-elektronik.de  http://www.ads-elektronik.de
Technische Änderungen, vorbehalten  Seite 1/2
8 Funktionen – 8 Zeitbereiche – Allstromnetztei – Baureihe 22,5mm
Anschlussspannung 24 – 240V UC
Zeitbereich 0,1sec – 100h

Schutzart Klemmen  IP 20
Anschlussschaltbild:    Einstellungen:
Bestellschlüssel:
 Typ  Spannung
Bsp.: MZA03  24-240V UC
Netzspannung
A1 15 25 B1 S
18 28 A2 16 26
Brücke B1-S
Sofortkontakt
Steuer-
kontakt
15 25/11
16 18 26/12 28/14
MZA
A1
A2
B2
Steuerkontakt
Ausschaltv erz.
Fernpoti
1 M-Ohm
Z
8 FUNKTIONEN S1 - S3 8 Zeitbereiche S4 - S6
Ansprechverzögerung
Einschaltverzögerung
Ausschaltverzögerung
über Steuerk. B1 - B2
Einschaltwischend
Ausschaltwischend
über Steuerk. B1 - B2
Blinkend
mit Start EIN
Blinkend
mit Start AUS
YD-Schaltung
Ablauf  "A"
YD-Schaltung
Ablauf  "B"
0,1 - 1sec
1 - 10sec
10 - 100sec
1 - 10min
10 - 100min
0,1 - 1h
1 - 10h
10 - 100h
Multifunktionszeitrelais TYP: MZA 03
ADS ELEKTRONIK GmbH  Lerchenstr. 14  D-91315 Höchstadt
Tel.: 09193 4923  Fax: 09193 4374
e-mail: info@ads-elektronik.de  http://www.ads-elektronik.de
Technische Änderungen, vorbehalten  Seite 2/2
Netz
Steuer-
kontakt
B1 - B2
Relais
15/16/18
Relais
25/26/28
Relais
11/12/14
B1 - S
LED
Netz
LED
Relais
Netz
Steuer-
kontakt
B1 - B2
Relais
15/16/18